

Smyril Line Transport A/S

Erik Sondrups Vej 10, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 21 49 81 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2019.

Henny á Liknargøtu
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smyril Line Transport A/S Erik Sondrups Vej 10 9850 Hirtshals Telefon: 96550350 Telefax: 96550351 Hjemmeside: www.smyrilline.dk CVR-nr.: 21 49 81 06 Stiftet: 1. januar 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rúni Vang Poulsen, Hvitanesvegur 17, FO-188 Hoyvik, Færøerne, formand Henny á Liknargøtu, Jónas Broncksgøta, FO-100 Torshavn, Færøerne, direktør Bartal Højgaard
Direktion	Henny á Liknargøtu, Jónas Broncksgøta, FO-100 Torshavn, Færøerne, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Modervirksomhed	P/F Smyril Line, Torshavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Shipping, transport og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.515 t.kr. mod 3.683 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.886 t.kr. mod -385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Faldet i bruttofortjensen skyldes en foreløbig stagnation i efterspørgslen på det tyske marked. Stagnationen skyldes et øget flyudbud til Færøerne og Island samt stor inflation på Island de seneste år. Generelt har der været en øget efterspørgsel efter de nordatlantiske destinationer de seneste år, og derfor ser vi stort potentiale i markedet, som skal udnyttes med vedholdende markedsføring.

Den forventede udvikling

På baggrund af den udvikling selskabet har oplevet i de første måneder af 2019 forventes det, at selskabet får overskud i indeværende regnskabsår. Selskabets indtjening ved salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Thorshavn, og salgstallene for 2019 ser gode ud. Ledelsen forventer, at selskabet ikke får problemer med at fortsætte driften, og at egenkapitalen er reetableret i løbet af 2019.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.514.584	3.682.858
1 Personaleomkostninger	-3.039.829	-3.379.753
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-357.609	-136.808
Andre driftsomkostninger	44.977	-634.794
Driftsresultat	-1.837.877	-468.497
Andre finansielle indtægter	0	56
2 Øvrige finansielle omkostninger	-47.929	-26.108
Resultat før skat	-1.885.806	-494.549
3 Skat af årets resultat	0	109.519
Årets resultat	-1.885.806	-385.030
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.885.806	-385.030
Disponeret i alt	-1.885.806	-385.030

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.982.618	1.289.034
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.606
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.982.618</u>	<u>1.296.640</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.982.618</u>	<u>1.296.640</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.688.334	18.582.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.095.631
Udskudte skatteaktiver	661.533	661.533
Andre tilgodehavender	1.671.325	1.741.913
Tilgodehavender i alt	<u>28.021.192</u>	<u>24.081.363</u>
Likvide beholdninger	<u>2.502.817</u>	<u>4.489.271</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.524.009</u>	<u>28.570.634</u>
Aktiver i alt	<u>32.506.627</u>	<u>29.867.274</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	-1.041.296	-2.155.490
Egenkapital i alt	-541.296	-1.655.490
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	138.898	0
Leasingforpligtelser	1.036.115	604.530
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.175.013	604.530
6 Gældsforpligtelser	205.079	84.105
Gæld til pengeinstitutter	0	175
Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.195.662	29.301.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser	448.902	789.156
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.575.162	0
Anden gæld	448.105	742.994
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.872.910	30.918.234
Gældsforpligtelser i alt	33.047.923	31.522.764
Passiver i alt	32.506.627	29.867.274
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.686.683	3.006.839
Andre omkostninger til social sikring	325.561	352.092
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>27.585</u>	<u>20.822</u>
	<u>3.039.829</u>	<u>3.379.753</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>47.929</u>	<u>26.108</u>
	<u>47.929</u>	<u>26.108</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-109.519</u>
	<u>0</u>	<u>-109.519</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	2.496.216	53.236
Tilgang	<u>1.032.456</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.528.672</u>	<u>53.236</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.207.189	45.630
Årets afskrivninger	<u>338.865</u>	<u>7.606</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.546.054</u>	<u>53.236</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.982.618</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.299.047</u>	

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.155.490	-1.770.460
Årets overførte resultat	-1.885.806	-385.030
Ydet koncerntilskud	3.000.000	0
	<u>-1.041.296</u>	<u>-2.155.490</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
6. Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitutter	41.238	0	180.136	0
Leasingforpligtelser	163.841	321.650	1.199.957	688.635
	<u>205.079</u>	<u>321.650</u>	<u>1.380.093</u>	<u>688.635</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 180 t.kr., er der givet pant i en personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 225 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.299 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 1.200 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 116 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges efter 12 måneder med 1 måneders varsel.

9. Nærtstående parter

Alt salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Torshavn, som afregner provision til selskabet på markedsvilkår. Omkostninger, som direkte kan henføres til moderselskabet refunderes efter regning eller i form af tilskud.